" (...) 
No dia 11 de maio de 2006, em horário indeterminado, na Rua 

Coronal Soares de Carvalho, 515, na agência da Caixa Econômica 
Federal da cidade São Jerônimo/RS, a denunciada Maria Gedi 
Leal apropriou-se, indevidamente, da quantia de R$ 25.548,49 
(vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e 

nove centavos), pertencente à vítima Maria Correa de Menezes, 
valores que obteve a detenção em razão da condição de 
advogada da vítima. 

Na data acima indicada, a denunciada, na qualidade de 
advogada da vítima, compareceu na agência da Caixa Econômica